Отдел образования

Администрации Краснохолмского муниципального округа

ПРИКАЗ

г. Красный Холм

11.08.2023           № 262

О результатах мониторинга показателей результатов государственной итоговой

аттестации  в общеобразовательных организациях Краснохолмского

муниципального округа  в  2022-2023 учебном году

На основании плана-графика проведения мониторинговых исследований в системе

образования Краснохолмского муниципального округа в 2022-2023 учебном году,

утвержденного приказом Отдела образования Администрации Краснохолмского

муниципального округа от 08.06.2023 года №190, с целью осуществления мониторинга

показателей результатов государственной итоговой аттестации в общеобразовательных

организациях Краснохолмского муниципального округа  в 2022-2023 учебном году

проведен  мониторинг показателей результатов показателей результатов государственной

итоговой аттестации в общеобразовательных организациях Краснохолмского

муниципального округа  в 2022-2023 учебном году. По итогам мониторинга приказываю:

1. Рассмотреть итоги мониторинга показателей результатов показателей результатов

государственной итоговой аттестации в общеобразовательных организациях

Краснохолмского муниципального округа  в 2022-2023 учебном году до 01 сентября 2023

года (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Кузнецову Л.В., заместителя

заведующей Отделом образования Администрации Краснохолмского муниципального

округа.

Заведующий  Отделом образования

Администрации Краснохолмского

муниципального округа                                                                                        Н.В.Шадеркова

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

к приказу от 11.08.2023 года № 262

 Итоги  государственной итоговой аттестации  за курс среднего общего

образования в  2023 году

Единый государственный экзамен в 2023 году также как и в

предыдущие годы стал вступительным испытанием для поступления в ВУЗы.

В нашем округе  вступительные испытания  проходили  30 выпускников.

Пункт проведения единого государственного экзамена был организован на

базе  МБОУ «Краснохолмская сош №1».

При соблюдении всех требований Порядка проведения единого

государственного экзамена  с 26 мая по 19 июня  успешно проведено 11

экзаменов.

В организации проведения единого государственного экзамена было

задействовано  41  работник, из них аккредитовано 6 общественных

наблюдателей, в том числе 2 – онлайн-наблюдателя.

Единый государственный экзамен прошел в штатном режиме, без

технологических сбоев и нарушений, обеспечив при этом безопасные

условия для всех лиц, находящихся в ППЭ.

Как и в прошлые годы,  самые высокие результаты ( от 70 до 90 баллов)

показали  выпускники по русскому языку  ( средний региональный балл -

70,27, средний муниципальный балл – 69 баллов),  выше среднего

регионального балла  у выпускников МБОУ «Краснохолмская сош №1» -

74,1  (учитель Погодина Татьяна Геннадьевна).

Выше  среднего регионального балла, который составил 53,45, результаты

сдачи ЕГЭ по математике профильной  у 3 выпускников МБОУ

«Краснохолмская сош № 1» учитель (Серова Ольга Викторовна).  Результат

по МБОУ «Краснохолмская сош № 1» - 67 баллов   при среднем

региональном балле – 53,45 и среднем  муниципальном балле – 48,5.

Выше среднего регионального по математике профильной у 2 выпускников

МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им. С. Забавина» (учитель Даузе Марина

Геннадьевна). Результат по МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им. С.

Забавина» - 40,4 баллов.

Успешно с первого раза  100%  выпускников  сдали ЕГЭ по математике

базовой. Средний балл по округу составил  3,85 балла (регион - 4,08).

Выше регионального результаты единого государственного экзамена по

физике ( средний региональный балл - 52,59, средний муниципальный балл –

57,66 баллов), результат по МБОУ «Краснохолмскаясош №1» - 63,5 балла

(учитель Даузе Марина Геннадьевна).

Не все выпускники этого года преодолели минимальный порог: по истории–

1 человек (сош № 2), по обществознанию – 1 человек (сош № 2), по

математике профильной – 2 человека ( сош №2), по информатике - 1 человек

(сош № 2). Обязательный экзамен по математике выпускники пересдали в

резервный день.

предмет средни

й балл

по

регион

у

средний балл

по

муниципально

му округу

средний балл по

МБОУ

«Краснохолмскаяс

ош № 1»

средний балл по

МБОУ

«Краснохолмскаяс

ош № 2 им. с.

Забавина»

Литература

26 мая 2023 г.

62,65 58 58 59

Химия

26 мая 2023 г.

57,64 52 - 52

Русский язык

29 мая 2023 г.

70,27 69 74,1 66

Математика

профильный

уровень

01 июня 2023 г.

4,08 3,85 3,71 3,9

Математика

базовый

уровень

01 июня 2023 г.

53,45 48,5 67 40,4

Физика

05 июня 2023 г.

52,59 57,66 46 63,5

История

05 июня 2023 г.

57,34 43,3 36,5 57

Обществознан

ие

08 июня 2023 г.

55,26 48 53 42,5

Биология

13 июня 2023 г.

49,8 36 - 36

Информатика

и ИКТ (КЕГЭ)

19 июня 2023 г.

56,1 46 - 46

Итоги  государственной итоговой аттестации

за курс основного  общего образования в  2023 году

Из 85 обучающихся в Краснохолмском муниципальном округе  74 человек

проходили государственную итоговую аттестацию в форме основного

государственного экзамена, 11  человек – в форме государственного

выпускного экзамена.

Средний муниципальный  балл по математике составил  3,7 балла.

Лучшие результаты показали выпускники 9 б класса МБОУ

«Краснохолмская сош № 2 им. С. Забавина» (средний балл - 4,1  учитель

Ласточкина Н.А.).

Средний муниципальный балл по русскому языку  составил  4,2

балла.

Лучшие результаты показали выпускники 9 а класса МБОУ "

Краснохолмская  сош № 1" (учитель  Свиденко Ирина Юрьевна ( средний

балл - 4,2 балла ), 9 б класса ( учитель Серебрякова Юлия Васильевна

средний балл - 4, балла), 9 а класса МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им. С.

Забавина» (средний балл - 4,47  учитель Кудрявцева Е.В.), выпускники

МБОУ "Хабоцкая оош" (средний балл - 4,8 учитель Мазовская Анастасия

Алексеевна).

Лучший результат по итогам сдачи экзаменов по литературе  получила

выпускница  9 а  классов МБОУ "Краснохолмская  сош № 1" (учитель

Свиденко Ирина Юрьевна ( средний балл - 5 ), по биологии МБОУ

"Хабоцкая оош)  - средний балл - 4,2( учитель Маслякова Галина

Анатольевна), по химии средний балл МБОУ "Краснохолмская сош № 1" -

4,5 балла (учитель Степико Юлия Евгеньевна), в МБОУ «Краснохолмская

сош № 2 им. С. Забавина» (средний балл - 4,4  учитель Маслобойщикова

Валентина Николаевна), по географии в МБОУ «Краснохолмская сош № 2

им. С. Забавина» (средний балл - 4,7  учитель Белякова Светлана

Александровна), в МБОУ "Хабоцкая оош  - средний балл - 4,0 ( учитель

Первухина Маргарита Анатольевна).

11 выпускников 9-х классов, имеющие ограничения по состоянию

здоровья,  сдавали 2 экзамена  по русскому языку и математике в форме

государственного выпускного экзамена.  Средний муниципальный балл по

русскому языку составил  3  балла, по математике - 4 балла.

Неудовлетворительные результаты по ОГЭ в основной период получили 13

выпускников (15%), с ГВЭ справились все выпускники муниципального

округа.

 Математика – 13 человек (3 – МБОУ «Краснохолмскаясош №1»,10 –

МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им. С. Забавина»);

 Обществознание – 1  человек  (МБОУ «Краснохолмскаясош № 2 им. С.

Забавина»);

 Информатика - 3 человека ( 1 – МБОУ «Краснохолмская сош №1»,2 –

МБОУ «Краснохолмская сош № 2 им. С. Забавина»);

 География – 2 человека (МБОУ «Краснохолмскаясош № 1»).

      Обучающиеся 9-х классов имели право пересдать экзамены в резервные

дни только при условии, что у них было не более двух неуспешных

результатов из обязательных экзаменов.

предмет средний средний балл по средний балл по  средний балл по  средний

балл по

региону

муниципально

му округу

МБОУ

«Краснохолмск

ая сош № 1»

МБОУ

«Краснохолмск

ая сош № 2 им.

с. Забавина»

балл по

МБОУ

«Хабоцка

я оош»

Биология

24 мая 2023 г.

 «5»-9

«4»-13

«3»-11

«2»-0

Средний балл –

3,9

Средний балл –

3,9

Учитель -

Степико Ю.Е.

Средний балл –-

3,9

Учитель

Маслобойщикова

В.Н.

Средний

балл –4,2

Учитель -

Масляков

а Г.А.

Обществознан

ие

30 мая 2023 г.

 «5»-2

«4»-31

«3»-19

«2»-0

Средний балл –

3,6

Средний балл –

3,6

Учитель -

Голубева О.А.

Средний балл –

3,7

Учитель -

Лебедева Н.Н.

Средний

балл –3,8

Учитель -

Петухова

Е.А.

Химия

30 мая 2023 г.

 «5»- 3

«4»- 4

«3»-0

«2»-0

Средний балл –

4,4

Средний балл –

4,5

Учитель -

Степико Ю.Е.

Средний балл –

4,4

Учитель -

Маслобойщикова

В.Н.

Информатика

30 мая 2023 г.

 «5»-1

«4»-6

«3»-11

«2»-0

Средний балл –

3,4

Средний балл –

3,75

Учитель -

Серова О.В.

Средний балл –

3,35

Учитель -  Даузе

М.Г.

География

30 мая 2023 г.

 «5»-13

«4»-18

«3»-6

«2»-0

Средний балл –

4,1

Средний балл –

3,85

Учитель -

Веселова К.М.

Средний балл –

4,7

Учитель -

Белякова С.А.

Средний

балл – 4,0

Учитель -

Первухин

а М.А.

Русский язык

(ОГЭ/ГВЭ)

06 июня 2023

г.

 «5»-31

«4»-28/5

«3»-15/6

«2»-0

Средний балл

ОГЭ –4,2

Средний Балл

ГВЭ - 3

Средний балл по

школе –4,1

9а - 4,26

Учитель -

Свиденко И.Ю.

9б - 4,0

Учитель -

Серебрякова

Ю.В.

Средний балл по

школе –4,2

9а - 3,9

Учитель -

Лебедева С.К.

9б - 4,5

Учитель -

Кудрявцева Е.В.

Средний

балл – 4,8

Учитель -

Мазовская

А.А.

Математика

(ОГЭ/ГВЭ)

09 июня 2023

г.

 «5»-3

«4»-46/9

«3»-25/2

«2»-0

Средний балл

ОГЭ –3,7

Средний балл

ГВЭ –4,0

Средний балл по

школе – 3,6

9а - 3,68

Учитель -

Волкова Е.И.

9б - 3,46

Учитель -

Волкова Е.И.

Средний балл –

3,78

9а - 3,4

Учитель -  Орлов

В.А.

9б - 4,1

Учитель -

Ласточкина Н.А.

Средний

балл –3,8

Учитель -

Сизова

О.Ю.

Литература

14 июня 2023

г.

 «5»-1

«4»-0

«3»-0

«2»-0

Средний балл –

5,0

Учитель -

Свиденко И.Ю.

Средний балл –

5,0

Учитель -

Свиденко И.Ю.

		2023-08-11T15:13:37+0300
	Шадеркова Н. В.